
第 19 号 平成 30 年 1 月発行 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

呉市医師会臨床検査呉市医師会臨床検査呉市医師会臨床検査呉市医師会臨床検査センターセンターセンターセンター 

 
次ページ次ページ次ページ次ページもありもありもありもあり    

 

旧年中は当臨床検査センターの運営に 

格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

本年も引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

 

新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。    

先生方におかれまして、お正月はいかがお過ごしでしたか？先生方におかれまして、お正月はいかがお過ごしでしたか？先生方におかれまして、お正月はいかがお過ごしでしたか？先生方におかれまして、お正月はいかがお過ごしでしたか？    

当検査センターは以前より電子カルテへの対応は行っておりましたが、昨年は光野担当理事、当検査センターは以前より電子カルテへの対応は行っておりましたが、昨年は光野担当理事、当検査センターは以前より電子カルテへの対応は行っておりましたが、昨年は光野担当理事、当検査センターは以前より電子カルテへの対応は行っておりましたが、昨年は光野担当理事、

満留センター長を中心にさらにバージョンアップした体制で対応しております。満留センター長を中心にさらにバージョンアップした体制で対応しております。満留センター長を中心にさらにバージョンアップした体制で対応しております。満留センター長を中心にさらにバージョンアップした体制で対応しております。ITITITIT 音痴の私も、音痴の私も、音痴の私も、音痴の私も、

電子カルテではないのですが、検査支援システムのソフトを導入し大変便利に使用しています。電子カルテではないのですが、検査支援システムのソフトを導入し大変便利に使用しています。電子カルテではないのですが、検査支援システムのソフトを導入し大変便利に使用しています。電子カルテではないのですが、検査支援システムのソフトを導入し大変便利に使用しています。

先生方も今年は新しい試みに挑戦されてはいかがでしょうか先生方も今年は新しい試みに挑戦されてはいかがでしょうか先生方も今年は新しい試みに挑戦されてはいかがでしょうか先生方も今年は新しい試みに挑戦されてはいかがでしょうか????ご不明な点やご興味がございましご不明な点やご興味がございましご不明な点やご興味がございましご不明な点やご興味がございまし

たら、ご遠慮なく満留センター長までご連絡ください。たら、ご遠慮なく満留センター長までご連絡ください。たら、ご遠慮なく満留センター長までご連絡ください。たら、ご遠慮なく満留センター長までご連絡ください。    

本年も何卒、倍旧のご愛顧を賜りますように、お願い申し上げます本年も何卒、倍旧のご愛顧を賜りますように、お願い申し上げます本年も何卒、倍旧のご愛顧を賜りますように、お願い申し上げます本年も何卒、倍旧のご愛顧を賜りますように、お願い申し上げます。。。。    

呉市医師会呉市医師会呉市医師会呉市医師会    会長会長会長会長        原原原原    豊豊豊豊    

新春のお慶びを申し上げます。新春のお慶びを申し上げます。新春のお慶びを申し上げます。新春のお慶びを申し上げます。    

旧年中は大変お世話になり、ありがとうございました。いつも検査センターをご利用頂きまして、厚く旧年中は大変お世話になり、ありがとうございました。いつも検査センターをご利用頂きまして、厚く旧年中は大変お世話になり、ありがとうございました。いつも検査センターをご利用頂きまして、厚く旧年中は大変お世話になり、ありがとうございました。いつも検査センターをご利用頂きまして、厚く

御礼申し上げます。昨年同様、先生方のお役にたてるよう日々業務サービスを重点的に考え、迅速で正確御礼申し上げます。昨年同様、先生方のお役にたてるよう日々業務サービスを重点的に考え、迅速で正確御礼申し上げます。昨年同様、先生方のお役にたてるよう日々業務サービスを重点的に考え、迅速で正確御礼申し上げます。昨年同様、先生方のお役にたてるよう日々業務サービスを重点的に考え、迅速で正確

な検査結果を報告できるよう全職員で努力していきたいと思っております。な検査結果を報告できるよう全職員で努力していきたいと思っております。な検査結果を報告できるよう全職員で努力していきたいと思っております。な検査結果を報告できるよう全職員で努力していきたいと思っております。    

今後も利用しやすい臨床検査センターを目指してまいります今後も利用しやすい臨床検査センターを目指してまいります今後も利用しやすい臨床検査センターを目指してまいります今後も利用しやすい臨床検査センターを目指してまいりますのでのでのでので、、、、本年も昨年と同様にご指導賜りた本年も昨年と同様にご指導賜りた本年も昨年と同様にご指導賜りた本年も昨年と同様にご指導賜りた

く、宜しくお願い申しあげます。く、宜しくお願い申しあげます。く、宜しくお願い申しあげます。く、宜しくお願い申しあげます。    

臨床検査臨床検査臨床検査臨床検査センターセンターセンターセンター    センターセンターセンターセンター長長長長    満留満留満留満留ひとみひとみひとみひとみ    

    

明けましておめでとうございます。明けましておめでとうございます。明けましておめでとうございます。明けましておめでとうございます。    

昨年秋、検査支援システム（昨年秋、検査支援システム（昨年秋、検査支援システム（昨年秋、検査支援システム（KMAKMAKMAKMA----TESTTESTTESTTEST）、検査オンラインシステムを稼働し医師会検査センターでは）、検査オンラインシステムを稼働し医師会検査センターでは）、検査オンラインシステムを稼働し医師会検査センターでは）、検査オンラインシステムを稼働し医師会検査センターでは

新たなインフラの整備が整いました。新たなインフラの整備が整いました。新たなインフラの整備が整いました。新たなインフラの整備が整いました。    

KMAKMAKMAKMA----TESTTESTTESTTEST では検査オーダー用紙と検体ラベルが自動発行され、現在使用している複写式の検査用紙へでは検査オーダー用紙と検体ラベルが自動発行され、現在使用している複写式の検査用紙へでは検査オーダー用紙と検体ラベルが自動発行され、現在使用している複写式の検査用紙へでは検査オーダー用紙と検体ラベルが自動発行され、現在使用している複写式の検査用紙へ

の記入やラベルへの記入が不要となり、より確実で迅速な検査オーダーが可能となりました。の記入やラベルへの記入が不要となり、より確実で迅速な検査オーダーが可能となりました。の記入やラベルへの記入が不要となり、より確実で迅速な検査オーダーが可能となりました。の記入やラベルへの記入が不要となり、より確実で迅速な検査オーダーが可能となりました。    

携帯電話やスマートホン、携帯電話やスマートホン、携帯電話やスマートホン、携帯電話やスマートホン、ETCETCETCETC カードなどは利便性から今や多くの方が日常的に使用されていますが、カードなどは利便性から今や多くの方が日常的に使用されていますが、カードなどは利便性から今や多くの方が日常的に使用されていますが、カードなどは利便性から今や多くの方が日常的に使用されていますが、

昨年導入したシステムも業務の精確化・効率化に貢献し多くの会員の皆様にご使用頂けるものと考えてお昨年導入したシステムも業務の精確化・効率化に貢献し多くの会員の皆様にご使用頂けるものと考えてお昨年導入したシステムも業務の精確化・効率化に貢献し多くの会員の皆様にご使用頂けるものと考えてお昨年導入したシステムも業務の精確化・効率化に貢献し多くの会員の皆様にご使用頂けるものと考えてお

ります。ります。ります。ります。    

本年も「検査センターは先生方の検査室であり続ける。」を理念として、職員は一丸となって業務にま本年も「検査センターは先生方の検査室であり続ける。」を理念として、職員は一丸となって業務にま本年も「検査センターは先生方の検査室であり続ける。」を理念として、職員は一丸となって業務にま本年も「検査センターは先生方の検査室であり続ける。」を理念として、職員は一丸となって業務にま

い進してまいります。い進してまいります。い進してまいります。い進してまいります。    

臨床検臨床検臨床検臨床検査査査査センターセンターセンターセンター    担当理事担当理事担当理事担当理事    光野光野光野光野    雄三雄三雄三雄三    



    

このこのこのこの度度度度、、、、検査支援検査支援検査支援検査支援システムシステムシステムシステム（（（（KMAKMAKMAKMA----TESTTESTTESTTEST））））とととと、、、、オンラインシステムをオンラインシステムをオンラインシステムをオンラインシステムを導入導入導入導入いたしましたいたしましたいたしましたいたしました。。。。    

医師会医師会医師会医師会のネットワークをのネットワークをのネットワークをのネットワークを利用利用利用利用したしたしたした依頼依頼依頼依頼・・・・結果結果結果結果のオンラインのオンラインのオンラインのオンライン、、、、またはまたはまたはまたは QRQRQRQR コードコードコードコード付依頼書等付依頼書等付依頼書等付依頼書等、、、、    

医療機関医療機関医療機関医療機関のごのごのごのご要望要望要望要望にににに合合合合わせたわせたわせたわせた運用運用運用運用でででで、、、、ごごごご利用利用利用利用いただけますいただけますいただけますいただけます。。。。    

    

検査支援検査支援検査支援検査支援システムはシステムはシステムはシステムは、、、、おおおお手元手元手元手元のパソコンでのパソコンでのパソコンでのパソコンで検査項目検査項目検査項目検査項目をををを選択選択選択選択・・・・確定確定確定確定でででで、、、、依頼依頼依頼依頼書及書及書及書及びびびび検体検体検体検体ラベルがラベルがラベルがラベルが

自動的自動的自動的自動的にににに出力出力出力出力されされされされますますますます。。。。依頼依頼依頼依頼書書書書（（（（QRQRQRQR コードコードコードコード付付付付きききき））））にはにはにはには、、、、患者情報患者情報患者情報患者情報・・・・検査項目検査項目検査項目検査項目がががが印字印字印字印字されされされされ、、、、検体検体検体検体ララララ

ベルにはベルにはベルにはベルには、、、、血液血液血液血液のののの材料名材料名材料名材料名やややや患者氏名患者氏名患者氏名患者氏名がががが印字印字印字印字されていますされていますされていますされています。。。。    

    

先生方先生方先生方先生方にとってにとってにとってにとって効率的効率的効率的効率的にににに運用運用運用運用できるシステムできるシステムできるシステムできるシステムのののの導入導入導入導入をををを、、、、是非是非是非是非ごごごご検討検討検討検討のほどのほどのほどのほどよろしくおよろしくおよろしくおよろしくお願願願願いいたいいたいいたいいた

ししししますますますます。。。。    

    

□□□□検査支援検査支援検査支援検査支援システムシステムシステムシステム（（（（KMAKMAKMAKMA----TESTTESTTESTTEST））））    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ラベル印刷／依頼書２部（１部控え）が自動で印刷されます。 
（※依頼書については、自動出⼒設定されている場合のみ発⾏します。） 
 

【お問合せ・担当】満留・村上 

検査ｾﾝﾀｰ代表番号検査ｾﾝﾀｰ代表番号検査ｾﾝﾀｰ代表番号検査ｾﾝﾀｰ代表番号 0823-25-7755 

集配専用ダイヤル集配専用ダイヤル集配専用ダイヤル集配専用ダイヤル 080-7944-3192 


